Magnet-, Meß- u. Spannprisma
Genauigkeit 0,005 mm
Magnethaftflächen
einzeln verpackt
mit Rubin- oder Saphirkugeln
Halter für Meßuhren
und Fühlhebelmeßgeräte dreh- und schwenkbar
Typenbezeichnung Anmerkung
M 2/70 H 6 mm lang, kugelig
573/10 H 4,8 mm Ø, plan
573/11 H 10 mm Ø, plan
HORN
Für Tiefenmeßgeräte sind 3 Meß-
brücken mit den folgenden Abmes-
sungen lieferbar:
Meßbrücke TB 50 = 50 x 16 mm
Meßbrücke TB 80 = 80 x 16 mm
Meßbrücke TB 120 = 120 x 20 mm
Alle Tiefenmeßgeräte sind mit dem 10 mm langen Kugelmeßeinsatz
573/21 ausgerüstet. Die genau gleiche Länge weist der spitze
Meßeinsatz 573/13 auf. Mit ihm können die Tiefenmeßgeräte ausgestat-
tet werden, wenn zum Beispiel Gravuren ausgemessen werden sollen.
Die Meßbrücken aller Typen sind matt verchromt und gehärtet. Ihre
Auflageflächen sind fein geläppt. Die Spannnzangen gewährleisten eine
sichere Einspannung der Meßuhren. Die Tiefenmeßgeräte werden fertig
montiert in soliden Etuis geliefert.
Nr. 80 100
HORN
574
Nr. 80 200   ▲
Bestellbeispiel:
80200.M410.010
Hub-, Meter-, Umdrehungszähler mit Drucknullstellung
Bestellbezeichnung M 410
A Gehäuse grau, Befestigung seitlich
B Gehäuse grau, mit Scharnierplatte
02 1 Umdrehung = 10 Zahlen
03 2 Umdrehung = 10 Zahlen
04 5 Umdrehung = 10 Zahlen
06 5 Umdrehung = 100 Zahlen
07 2 Umdrehung = 100 Zahlen
08 1 Umdrehung = 1,-FEET
C Drehrichtung I, Anz. 9 999,9 m
D Drehrichtung II, Anz. 9 999,9 m
E Drehrichtung I, Anz. 999,99 m/cm
F Drehrichtung II, Anz. 999,99 m/cm
G Drehrichtung I, Anz. 9 999,95 m/cm
H Drehrichtung II, Anz. 9 999,95 m/cm
L Drehrichtung I, Anz. 9 999,11 FEET
M Drehrichtung II, Anz. 9 999,11 FEET
Bestellbezeichnungen H 410, U 410
Hubzähler
02 1 Hub = 1 Zahl, Hubhebel 59 mm
Umdrehungszähler
01 1 Umdrehung =   1 Zahl
02 1 Umdrehung = 10 Zahlen
Hubzähler / Umdrehungszähler
A Hubrichtung I,  Anzeige 99 999
B Hubrichtung II, Anzeige 99 999
H 410 Hubzähler
Zählweise In einer anzugebenden
Drehrichtung addierend
1 Hub = 1 Zahl
Hubbewegung Min. 38°, max. 60°
Hubhebel Auf der Antriebswelle
beliebig verstellbar.
Der Hubhebel geht
selbsttätig in die
Grundstellung zurück
Beanspruchung Max. 500 Hübe / min.H 410, Hubzähler
M 410 Meterzähler
Zählweise In einer anzugebenden
Drehrichtung addierend
bei Rückwärtsdrehung
subtrahierend
Meßbereich 9999,9 m
(Rote Dezimeteranzeige)
Beanspruchung Mit Meßrad 50 cm max.
200 m/min. Ohne Meß-
rad max. 3000 Zahlen
/min.M 410, Meterzähler
auch mit Scharnierplatte lieferbar
U 410 Umdrehungszähler
Zählweise In einer anzugebenden
Drehrichtung addierend,
bei Rückwärtsdrehung
subtrahierend
1 Umdrehung = 1 Zahl
Beanspruchung Max. 3000 U / min.
U 410, Umdrehungszähler
Drehrichtung
Hebel für Hubzähler H 410
Scharnierplatte
nur bei M 410
Gemeinsame technische Daten
Anzeige 5-stellig, 99 999
Ziffern ca. 7 mm hoch, weiß auf schwarz
Nullstellung Drucknullstellung durch Hebel
links- oder rechtsseitig umsteckbar
Antriebswelle H 410, M 410, U 410. Beidseitig
vorstehend, Ø 7 mm
Gehäusewerkstoff Kunststoff, grau
Grundplatte Stahl 2,5 mm dick, verzinkt
Umgebungstemperatur 0 ... + 60° C
Gewicht 380 g
Hubzähler H 410.01 0A...
Umdrehungszähler U 410.01 0A...
Meterzähler M 410.010 ....
Hub-Zähler / Meter-Zähler /
Umdrehungs-Zähler